
ORDINANZA N. 30

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA N.  23  DEL 22/03/2018  CON  LA RIAPERTURA DEL TRATTO  DEL 
TORRENTE  MARMORE  CHE  VA  DAL  PONTE  DEL  MOLENE’  AL  GOUFFRES  DES 
BUSERAILLES AL REGOLARE SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI PESCA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO NELLA SUA FUNZIONE DI SINDACO

Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata l’avv. 
Sara  Bordet  quale  Commissario  del  Comune  di  Valtournenche,  dal  05/12/2017  e  fino  al  rinnovo  del 
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

Dato atto che la riapertura della stagione per lo svolgimento dell’attività della pesca era stata fissata con 
decorrenza dal 25/03/2018;

Richiamata  la  propria  ordinanza  n.  23  del  22/03/2018 con  la  quale  si  provvedeva,  su  parere  della 
Commissione Valanghe, a istituire il divieto della pesca nel torrente Marmore, lungo il tratto che va dal ponte 
del Molene’ al Gouffres des Buserailles, al fine di adottare i provvedimenti cautelativi e urgenti a tutela della 
pubblica incolumità per pericolo valanghe;

Visto il nuovo parere della Commissione Valanghe la quale ha comunicato verbalmente, in data odierna, che 
il rischio circa l’oggettiva possibilità dell’innesco di fenomeni valanghivi spontanei è da ritenersi cessato 
dato l’assestamento, lo scioglimento progressivo e la sostanziale diminuzione della massa nevosa presente in 
quota dalla data dell’adozione del provvedimento di cui sopra ad oggi;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di dare seguito alla riapertura del tratto di torrente di cui all’oggetto al 
regolare  svolgimento  dell’attività  della  pesca,  date  le  cessate  condizioni  oggettive  di  rischio  e 
conseguentemente di pericolo;

Visto:
• la legge 08/06/90 n. 142;
• l’art. 153 del T.U. 1915;
• gli art. 12 e 33 della Legge N°883/78;

ORDINA

LA REVOCA dell’ordinanza n. 23 del 22/03/2018 a far data dal 18/05/2018 con la riapertura del tratto del 
torrente  Marmore  che  va  dal  ponte  del  Molene’  al  Gouffres  des  Buserailles  al  regolare  svolgimento 
dell’attività di pesca.

Valtournenche, il 17/05/2018

Sottoscritta dal Commissario
(BORDET SARA)
con firma digitale

Determina n. 30 del 17/05/2018 pag. 1/1


	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO NELLA SUA FUNZIONE DI SINDACO

